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Initiativärende till Regionstyrelsen 21-09-09

Dra lärdom av misstagen i sjukhusprojektet Helsingborg

Sjukhusbygget i Helsingborg (NSH) har kantats av problem. När projektet stoppades begärdes en

extern granskning som visade på allvarliga brister. Det konstaterades att en stor osäkerhet rådde

kring kostnader för projektet, tekniska problem tillkom och tidigare beslut gällande inplacering

motsvarade inte sjukhusledningens önskemål. Projektet led av otydlighet avseende roller och

ansvar. 

PVC:s rapport ”Rådgivningsrapport, Genomlysning om- och tillbyggnad av Helsingborgs

sjukhus” slår fast att en rad misstag har begåtts, såsom   att ”ägaren i form av Regionstyrelsen har

dock brustit i uppdraget för att kunna göra en samlad bedömning av NSH-projektet. I det

politiska uppdraget ingår att utvärdera och ompröva organisation och arbetssätt kontinuerligt i

syfte att uppnå uppställda mål.”

I rapporten konstateras också att ”Bedömningen är vidare att det har varit en otillräcklig

ledningskompetens för denna typ av omfattande projekt. Med ledningskompetens menar vi hur

de informella processerna och hur hårdvaran i form av mål, budget, beslut, riktlinjer och

styrdokument hanteras och förverkligas i dialog och process inom organisationen. Vi ser generellt

ett behov av en tydligare rollfördelning mellan politiker och tjänstemän.”

De stora projekt som investeringar i våra sjukhus innebär kräver att det finns en full transparens

och god kommunikation och rapportering genom hela ledet, för att minska riskerna för felaktiga

beslut och investeringar. 

Vi Sverigedemokrater ser mycket allvarligt på det som skett, och menar att lärdom måste dras av

det. Något liknande kan inte få ske igen, och det måste vidtas åtgärder på både politisk nivå och

på tjänstemannanivå för att säkerställa att så inte blir fallet. 

Sverigedemokraterna yrkar därför:

- att regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att på det sätt som bedöms lämpligast

säkerställa att framtida byggprojekt präglas av god transparens och ansvarsfull styrning. 
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